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PERIODO: DEL lo. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 	 Fecha: 	 22105/2023 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR CARGO 
] 	

ABONO DEUDOR ACREEDOR CARGO 	
,{ 	

ABONO DEBE 1 	HABER 

liii Electivo 50,000.00 10.000.00 40.000.00 40,000.00 40.00000 

1113 Bancos/DeperrdedasyOtros 6.037,257.32 54.406,294.15 53,508,497.91 (3.937,053.56 6,937,053.56 6,937,053.56 

1115 Fondos conAfectación Específica 16.337.879.28 50.670.291.53 54,451.150.51 12,551,020.30 12,551.020.30 12.551,020.30 

1116 Depósitos de Fondos de Terceros en Garantla y/o Administración 715.544.68 9,565.22 705.979.46 705,979.46 705.979.46 

1122 Cuentas por Cobrar o Corto Plazo 107.14 107.14 

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Codo Plazo 728,382.60 322.369.84 406,012.76 406.012.76 406,012.76 

- 	1151 Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 6,295,129.49 1,272,123.70 2,648,108.86 4,919.744.53 4,919,744.53 4.919.744.53 

1241 Mobiliario 	Equipo doAdministración 17.205,495.28 5,644,358.95 5,644.358.95 17,205.495.28 . 17.205,496.28 17,205,495.28 

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Reornalivo 2.250.249.96 43.099.00 43,099.00 2.250,249.95 2,250,249.95 2.250,249.96 

1244 Vehfoilos y Equipo de Transporte 9,362,788.00 268,000.00 268,000.00 9,362,788.00 9,362,788.00 9,362,788.00 

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 482,24877 482,248.77 482,248.77 482,248.77 

1254 Lrcencras 4,703,256.16 4,703,256.16 4,703,256.16 4,703,256.16 

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 14,071,384.63 5,961,187.53 5,951,187.53 14,071,384.63 14,071,384.63 14,071,384.63 

1265 Amortización Acumulada de Activos Intangibles 3,253,467.47 3,253,467.47 3,253,467.47 3,253,467.47 

1293 Bienes arr Comodato 409,969.06 409,969.06 409,969.06 409,969.06 

2111 ServIcios Personales por Pagare Corto Plazo 1,551.463.17 33.620.191.62 32.085.440.49 16,712.04 16,712.04 16,712.04 

2112 Proveedores por Pagar  Codo Plazo 1,063,828.69 5,748,293.19 5.203.371.37 518.906.87 518.906.87 518,906.87 

2117 Retenciones 	Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 4,621,316.83 9,116,445.87 6.144.127.90 1,648,998.86 1.648,998.86 1.648.998.86 

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,598.07 2,598.07 

2191 Ingresos por Clasificar 853,873.47 1,817.18 4,434.04 856.490.33 856.490.33 856,490.33 

2211 Proveedores por Pagar a Largo Plazo 35.22 35.22 35.22 35.22 

2249 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 172.223.90 18.844.64 18.844.64 172.223.90 172,223.90 172,223.90 

3211 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,556,205.79 1.556,205.79 7,477297.76 

Ajuste 3262.- Operaciones lntemusdeEgresas . 49,916,158.49 

Ajuste 6211.- Ahorro de la Gestión 3.33 

Ajuste 6311.- Desahorro dolo Gestión 42.438 864.06 

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores 36,656,725.96 10.181,245.88 5,482.820.67 31,958,300.75 31,968,300.75 31.958,300.75 

3262 Operaciones Internas de Egresos 356,562.52 50,272,121.01 49,916,158.49 49.916.158.49 49.916,15819 

4399 Otros Ingresos y Be.regclns Vados - 0.01 3.34 3.33 - - 	3.33 3.33 

5111 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25.889.977.40 108.985.96 25,780.991.44 25,780,991,44 25,780,991.44 

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales 7,665.729.86 30.668.07 7.635,061.78 7,635,061.78 7.635.061 .78 

5114 Seguridad Social 1,105,830.82 1.105,830.82 1.105,830.82 1,105,830.82 

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,048.090.55 11,184.00 3,036,906.56 3,036.906.55 - 3,036,906.56 - 

5116 Pago de Estímulos a Servidores Públicas 12.360.00 12,360.00 12,380.00 12,360.00 

5121 Materiales de Administración, Emisión de Documen 	Artículos 	 / 511.500.96 511,500.96 511,500.96 511,500.96 
---- eficiolos--  - 

5122 AlirnentosyUtenslllos 117,430,16 117,430.16 

----------- 

117,430.16 117,430,18 
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CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR CARGO ABOBO DEUDOR 1 	ACREEDOR CARGO ABONO DEBE HABER 

5124 MatoSules yArtíoolos de Constrocoóv y do Reparación 112.796.78 112,796.78 112,796.78 112,796.78 

5125 Productos Qulrnicos, Farmacéuticas y  de Laboratorio 88,565.86 88,565.86 88,565.86 88,565.86 

5126 Combustibles, Lubricantes yMitrvos 1,100,000.00 1,100,000.00 

5129 Herramientas, Refacciones y  Accesorios Menores 52,147.62 52,147.62 52.147.62 52.147.62 

5131 Servicios Básicas 338,683.59 338,683.59 338,683.59 338,683.59 

5132 ServiciosdeArrendamiento 1.786,597.10 1,786,097.10 1,786,597.10 1,786,597.10 

5133 Servicios Profesionales, Cientifisos y Técnicos y Otros Servicios 21,014.44 20,440.24 574.20 57420 574.20 

5134 Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales - 37,65929 37,659.29 - - - 37,65929 37,65929 

5135 Servicios do Instalación, Reparación, Mantenimiento yCorrservución 852,992.29 25,815.69 827.176.60 827,176.60 827,176.60 

5136 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 9.758.00 9,758.00 9,758.00 9.758.00 

5137 Servicios de Traslado y Viáticos 361,846.13 21,000.01 340,846.12 340,846.12 340.846.12 

5138 Sersmcios Oficiales 64,845.55 20.00 64,825.55 64,825.55 64.825.55 

5139 Otros Servicios Generales 574,878.01 574,878.01 574.878.01 574,878.01 

5589 Otros Gastos Vados 4,273,63 4.273.63 4.273.63 4,273.63 

9111 Resumen de Ingresos y Gastos 3.33 42,438,864.06 

Ajuste 4399.- Otros Ingresos y Beneficios Varios 

- - - 	
- 3.33 

Ajuste 5111.- Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25,780,991.44 

Ajuste 5113,- Remuneraciones Adicionales y Especiales 7.635.061.78 - 

Ajuste 5114.- Seguridad Social 1.105.830.82 

Ajusto 5115.- Otras Prestacioneo Sociales y EcOnómbus 3,036.906.55 

Ajuste 5116.- Pago de Estímulos a Servidores Publicas . 12.360.00 

Ajuste 5121.- Materiales de Administración. Emisión de Documentos y 
— — — — — — — — — '-- 

511,500.96 

'— Micvlos-Ofoates - - 

- Ajuste Sin.- Alimentos y Utensilios . 117,430,16 - - - 

- - 
Ajuste 5124.- Materiales yArticulos de Construcción y  de Reparación 112.796.78 

Ajuste 5125.- Productos Químicos, Famracóulicos y de Laboratorio - - - . 	88.565.86 

Ajuste 5129.- Herramientas. Refacciones y Accesorios Menores 52.147.62 

Ajuste 5131.- Servidos Básicos 

Ajuste 5132.- Servicios deM'endamierrto 1,786.597.10 

- -------- 
Ajuste 5133.- Servicios Profesionales. Científicos yTécnads y  otros 

- - --- 
574.20 

-.------- 

Ajuste 5134.- Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 

----- emrservación--- -- ------  
Ajuste 5131- Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 827,176.60 

----- -.--. 	 - 

Ajuste 5138.-Servicios de Comunicación Social y Publicidad 9,758.00 

Ajuste 5137.- Servicios de Traslado y viáticos 340,846.12 

Ajuste 5138.- Servicios Oficial- 

------ 

64,825,55 

Ajuste 5l39.- Otros ServlclosGenerales 574,878.01 

Ajuste 5599.- Otros Gastos Vanos 	 ' 4,273.63 

( 
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CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR CARGO 	
] 

ABONO DEUDOR 	ACREEDOR CARGO ABONO DEBE HABER 

6211 Ahorro de lo Gestión 3.33 

Ajuste 6111- Resumen de Ingresos y Gestos - 3.33 

6311 DeoahorrB de la Gestión 42,438,864.06 

Ajuste 6111.- Resumen de Ingresos y Gastos 42.438.864.06 

0211 Presupuesto de Egresos Aprobado 228215.012.77 228,215.012.77 

Ajuste 8221.- Presupuesto de Egresos por Ejercer 184,776,151.92 

Ajuste 8251.- Presupuesto de Egresos Devengado 1.662,396.38 

Ajuste 8271.- Presupuesto de Egresos Pegado 41,776.464.47 

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer 229,125,653.33 44,350255.41 184.775,397.92 184.776.151.92 

Ajuste 8241.- Presupuesto de Egresos Comprometido 754.00 

6231 Mudiflosciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 671,562.52 671.562.52 

8241 Presupuesto de Egresos Cumnpromeet,do 43,896,806.86 43,896.052.86 754.00 754.00 

8251 Presupuesto de Egresos Devengado 44,226,243.16 42.563.845.77 1.662,396.38 1.662.396.38 

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido 42,412,988.74 42,412,988.74 

8271 Presupuesto de Egresos Pagado 41,843,720.41 67.255.94 41,776,464.47 41.776,464.47 

SUMAS IGUALES: 	 63,000,525.13 	63,000,52513 	625.511,095.27 	625,511,895.27 	330,627.694.66 	330,627,684.66 	228,215,766.77 	228,215,766.77 	102,412.681.09 	102,412,681.89 	177,232,160.66 	111,232,160.66 	59,973,817.83 	59,973,017.03 

C.P. Víctor Manuel Menes 	nguez 
	

Lic. CarIo 	afØ' Urbina Moreno 

Jefe de la Unidad General de AdmitiLw?ración 
	

¡dad y Presupuesto 


